WICEPREZYDENT MIASTA
Piotrkowa Trybunaiskiego Piotrkow Trybunalski, dnia 13.02.2015r.

SPZ.271.4.2015
WYKONAWCY UBIEGAJACY SIE
O UDZIELENIE ZAMOWIENIA
PUBLICZNEGO

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCOW

DOTYCZY POSTEPOWANIA W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO
NA WYKONANIE ZADANIA INWESTYCYJNEGO PN.:

»Budowa czesci drog na osiedlu Pawlowska wraz z budowg kanalizacji sanitarnej — etap 1”
w Piotrkowie Trybunalskim

Pytanie 1
Z uwagi na dostosowanie prawodawstwa polskiego do przepisow obowigzujgcych na terenie Unii
Europejskiej, obowigzujgce dotychczas normy PN zostaly zastgpione juz kilka lat temu przez
zharmonizowane normy PN-EN, ktore sq zgodne z normami UE . W zwigzku z tym Zaden producent
materialdow budowlanych nie moze wystawi¢ dokumentu porwierdzajgcego jakosé danego materiatu, jego
zgodnos¢ z obowigzujgcymi przepisami (np. deklaracji zgodnosci) w oparciu o stare nieaktualne normy
PN . Prosimy o zmodyfikowanie zalgczonyeh SST ich tak, aby byly zgodne z obowigzujgcymi normami PN-
EN. Brak korekty SST moze skutkowac ze przedstawione przez Wykonawce materialy nie otrzymajg
aprobaty Inspektora Nadzoru gdvzi bedg posiadaly deklaracje zgodnosci sporzgdzong w oparciu
o aktualne normy PN-EN, a zalgczona SST dopuszcza tylko materialy zgodne z nieaktualng normg PN.
Odpowiedz
Do oszacowania kosztow nalezy zastosowaé materiaty budowlane zgodnie z normami PN-
EN, a na etapie realizacji robot, dobér materiatéw konsultowaé z Inspektorem Nadzoru
Inwestycyjnego.
Pytanie2
Na dolng warstwe podbudowy przewidziano mieszanke kruszywa 31,5-63 mm. Mieszanka taka nie jest
produkowana przez kopalnie jak réwniez ze wzgledu na brak cigglosci uziarnienia praktycznie
niezageszczana. Prosimy o wyrazenie zgody na uzycie kruszywa lamanego o uziarnieniu 0/31,5 mm.
Odpowiedz
Zamawiajgcy wyrazamy zgode aby dolna warstwa podbudowy zostata wykonana przy uzyciu
kruszywa tamanego o uziarnieniu 0-63mm.
Pytanie 3
Prosimy o potwierdzenie, ze mieszanki mineralno—asfaltowe majg by¢ zaprojektowane zgodnie normani
PN-EN oraz W1-2
Odpowiedz
Potwierdzamy, ze mieszanki mineralno-asfaltowe majg by¢ zaprojektowane zgodnie
z normami PN-EN oraz WT-2. W zatgczeniu SST warstwy wigzacej i $cieralngj
zamieszczone na stronie Zamawiajgcego.
Pytanie 4
Zalgczone do dokumentacyi SST to wiasciwie OST, ktdre sq malo precyzyjne i zawierajq stare nazewnictwo
mieszanek asfaliowych BA zamiast AC. Prosimy o doprecyzowanie zapiséw SST. tak aby wynikalo z nich
takze uziarnienie mieszanek na poszczegélne warstwy. Czy Zamawiajgcy dopusci zastosowanie mieszanek
o uziarnieniu AC 16 W na warstwe wigzgcq i AC 11 S na warstwe Scieralng ?
Odpowiedz
Zaprojektowang warstwe $cieralng i wigzacg nawierzchni nalezy wykonaé zgodnie z WT-1
I WT-2 z 2010r. oraz Polskimi Normami PN-EN 13108-x na warstwe $cieralng mieszanke
betonu asfaltowego AC11S natomiast na warstwe wigzacg mieszanke betonu asfaltowego
AC16W.



Pytanie 5
Czy Zamawiajgcy potwierdza, iz posiada prawo do dysponowania wszystkimi dzialkami, na kiorych bedzie
realizowana inwestycja.
Odpowiedz
Tak.

Pytanie 6
Prosimy o zamieszczenie tabeli robot ziemnych.

Odpowiedz
Bilans robot ziemnych wg zatgczonego przedmiaru robot

Pytanie 7
Prosimy o zmiane technologii wykonania progow zwalniajgcych i zastgpienie progow z kostki betonowej
trwalszymi z prefabrykatow.
Odpowiedz
Prawidtowo wykonany prog zwalniajacy z kostki bedzie miat wystarczajaca trwatosé.

Pytanie 8
Czy Zamawiajgcy posiada wszystkie konieczne uzgodnienia i warunki techniczne od administratoréw
poszczegolnych sieci uzbrojenia terenu. Prosimy o zalgczenie.
Odpowiedz
Tak. Stosowne uzgodnienia zawarto w projekcie budowlano — wykonawczym zamieszczonym na
stronie Zamawiajgcego.
Pvtanie 9
Czy Zamawiajqcy potwierdza, ze zalgczony na stronie BIP projekt jest kompletny, zatwierdzony i posiada
wszystkie niezbgdne uzgodnienia.
Odpowiedz
Tak.

Pytanie 10
Prosimy o zalgczenie pozwolenia na budowe lub decyzji ZRID.
Odpowiedz
Decyzja ZRID Nr 1/2013 z dnia 15.01.2013r. zamieszczona na stronie Zamawiajgcego.

Pytanie 11
Czy Zamawiajgcy posiada dokumentacje projektowg zawierajgeg rozwigzania kolizji z sieciami. Jezeli tak
fo prosimy o ich zalgczenie wraz z przedmiarami. Jednoczesnie przypominamy, iz zgodnie z Ustawg Pzp
obowigzkiem Zamawiajgcego jest dostarczenie kompletnej, prawidiowo wykonanej i zatwierdzonej
dokumentacyi projektowej dzigki, ktorej mozliwa bedzie prawidlowa wycena przedmiotu zaméwienia
z zachowaniem rownego traktowania wszystkich uczesinikéw postepowania.
Odpowiedz
Rozwigzania kolizji z sieciami wedtug zamieszczonych projektdéw budowlano-wykonawczych
i profili podtuznych.
Pytanie 12
Zalgczony przedmiar obejmuje tylko przymocowanie tablic znakdéw. Prosimy o wyjasnienie czy nalezy
w wycenie uwzglednic rowniez stupki znakow. Jezeli tak to prosimy o podanie ich srednicy i ilosci.
Odpowiedz
W przedmiarze w poz. Nr 27 przewidziano montaz 12 szt. stupkéw o érednicy 70 mm.

Pvtanie 13
Na zalgczonych planach sytuacyjnych wielokromie pod jezdniq —przechodzi sie¢ gazowa. Prosimy
o zalqczenie projektu rozwigzania tych kolizji oraz zalgczenie stosownych SST.
Odpowiedz
Projektowana droga krzyzuje sig z siecia gazowg w ul. Pawlowskiej a zatgczona
projektowana niweleta oraz konstrukcja drogi nie powodujg kolizji z istniejgcg siecig gazows.
Pytanie 14
Czy w obrgbie inwestycji znajdujq sie punkty osnowy geodezyjnej, ktdre nalezy zabezpieczyé Iub
przeniesé?
Odpowiedz
Tak. W obrebie inwestycji znajdujg sie dwa punkty osnowy geodezyjnej.



Pytanie 15
Czy w budynkach przeznaczonych do rozbiorki wykonano odlgczenie instalacji czy budynki te sq
wysiedlone ?
Odpowiedz
Tak.

Pytanie 16
Czy wlazy studni kanalizacyjnych sq posadowione zgodnie z rzednymi nowo projektowanej nawierzchni
czy tez nalezy w cenie oferty uwzglednic ich regulacje ?
Odpowiedz
Tak. Rzedne wiazow studni kanalizacji deszczowej sa dostosowane do niwelety
projektowanej drogi zgodnie z zataczonymi profilami podtuznymi.
Pytanie 17
Czy nalezy zabezpieczyé rurami ostonowymi elementy sieci elektrycznej i wodociggowej, ktore przechodzg
pod konstrukcjg jezdni ? Jezeli tak, to prosimy o podanie obmiaru tych robot, rozwigzan projektowych
oraz zalgczenie odpowiednich SST.
Odpowied?
Tak. Wykona¢ zgodnie z projektem budowlano — wykonawczym, zamieszczonym na stronie.

Pytanie 18
Czy warunek dotyczqcy Kierownika budowy zostanie spefniony, jezeli osoba wskazana do pelnienia_funkcji
Kierownika budowy posiada uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez
ograniczen w specjalnosci drogowej ?
Odpowiedz
Tak.

Pytanie 19
Czy warunek dotyczgcy Kierownika robot budowlanych zostanie spelniony, jezeli osoba wskazana do
pelnienia funkcji Kierownika robdt budowlanych posiada uprawnienia budowlane do kierowania robotami
budowlanymi bez ograniczen w specjalnosci drogowej ?
Odpowiedz
Nie.
Pytanie 20
Jakiej ,, stosownej specjalnosci lub rownowazne” uprawnienia posiadaé powinien Kierownik robét
instalacyjno-inzynieryjnych ?
Odpowiedz
Kierownik robét instalacyjno-inzynieryjnych winien posiadaé uprawnie do kierowania
robotami budowlanymi bez ograniczen w specjalnosci instalacyjnej, w zakresie sieci,
instalacji i urzgdzen: wodociagowych i kanalizacyjnych, cieplnych, wentylacyjnych
I gazowych, wydane na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 2 i art.14 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia
7 lipca 1994r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz.U. Nr 106 z 2000r., poz.1126 z pdézn. zm.)
lub réwnowaznymi uprawnieniami do kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci
instalacyjno-inzynieryjnej nadane na podstawie wczesniejszych przepiséw w okresie ich
obowigzywania.
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